
quinta-feira, 2 de maio de 2019  |  Ano X - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

DECRETO Nº 036, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

“Cria Comissão Municipal de Defesa Civil 

para Credenciamento da Operação Pipa.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Instrução Normativa nº 

01/2016, do Ministério da Integração Nacional. 

CONSIDERANDO:  

A solicitação da Superintendência de Proteção e Defesa Civil do Estado da Bahia, o município 

de Cordeiros, cria a Comissão Municipal de Defesa Civil, para participar do credenciamento 

Operação Pipa/ Água Potável 2019.  

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica formada a Comissão Municipal de Defesa Civil para o credenciamento da 

Operação Pipa no município de Cordeiros/Bahia, composta pelos seguintes membros: 

I. Eli Alves Figueredo – Coordenador Municipal de Defesa Civil; 

II. Pedro Henrique Luz de Oliveira – Coordenador da Vigilância Sanitária; 

III.  Elisabete de Oliveira Alves – Chefe do Setor de Tributos; 

IV. Deraldo Caires Pessoa – Mecânico  

 

Art. 2º. O Poder Executivo Municipal encaminhará cópias deste Decreto a todos os órgãos 

pertinentes, para devidas finalidades legais. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 02 de maio de 2019. 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F2B2BD96351619CF0C55812372B5446


		2019-05-02T14:52:01-0300




